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Zawiasa meblow a 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest zawiasa meblowa wieloczęściowa ,znajdująca 

zastosowanie , jako element użyteczny i ozdobny w łączeniu drzwiczek lub drzwi z 

korpusem mebli biurowych albo kuchennych. Istotą wzoru zdobniczego jest kształt i 

układ linii Przedmiot wzoru zdobniczego pokazano na załączonej fotografii w widoku 

z przodu. Zawiasa według wzoru składa się z trzech odpowiednio wyprofilowanych 

elementów stałego , ruchomego i rozłącznego. Stały element zawiasy wyprofilowany 

jest w kształcie puszki ma leżące na przeciwko siebie dwa boki płaskie i dwa 

odpowiednio zaokrąglone. Puszka stałego elementu zawiasy , zaopatrzona jest w dwa 

ramiona w kształcie zbliżonym do prostokąta na powierzchni których znajdują się 

otwory do mocowania w korpusie mebla kuchennego lub biurowego. Prostokątne 

ramiona puszki stałego elementu wyprofilowane są w kształcie zbliżonym do litery 

"C", przy czym , boki ramion są odpowiednio korzystnie zaokrąglone. Stały element 

zawiasy połączony jest przegubowo, z drugim wzdłużnym ruchomym elementem 

zawiasy , który wyprofilowany jest w kształcie korytka zbliżonego do litery "U". Na 

powierzchni czołowej wzdłużnego elementu zawiasy są otwory korzystnie 

wyprofilowane , jeden cylindryczny zaopatrzony we wkręt z rozcięciem krzyżowym, 

drugi w kształcie zbliżonym do elipsy, a trzeci otwór stanowi odpowiednio sfazowane. 



wycięcie . Trzeci rozłączny element zawiasy ma postać korytka w kształcie zbliżonym 

do litery "U" oraz zaopatrzony jest w dwa prostokątne ramiona z otworami do 

mocowania do drzwiczek mebli kuchennych lub biurowych. Wymiary wewnętrzne 

korytka elementu ruchomego zawiasy są tak dobrane , że umożliwiają osadzenia 

elementu rozłącznego w korytku elementu ruchomego zawiasy. Zawiasa dzięki 

odpowiedniemu ukształtowaniu powierzchni ,układowi linii, dobranej barwie użytych 

materiałów ma swoisty oryginalny i estetyczny wygląd. Zawiasa charakteryzuje się 

nie tylko użytecznością ale przede wszystkim estetyką i tym, że może być wykonywana 

z różnych materiałów i różnymi metodami .Przykładowo zawiasa może być wytwarzana 

technologią kucia , wyciskania na prasach , odlewania , obróbką skrawaniem. Zawiasa 

może być także różnorodnie barwiona. 

Zastrzeżenia ochronne 

1.Zawiasa meblowa wieloczęściowa , znamienna tym , że składa się z trzech 

zróżnicowanych pod względem wyglądu i długości elementów z których jeden stały 

element ma kształt puszki , a dwa podłużne elementy zawiasy ruchomy i rozłączny 

mają kształt korytka,które w widoku z boku zbliżone jest do litery "U", przy czym 

wymiary zewnętrzne i wewnętrzne ruchomego i rozłącznego elementu zawiasy są tak 

dobrane , że jest możliwe osadzenie elementu rozłącznego zawiasy w korytku elementu 

ruchomego zawiasy. 

2. Zawiasa według zastrzeżenia 1,znamienna tym , że element stały wyprofilowany w 

kształcie puszki ma leżące naprzeciwko siebie dwa boki płaskie i dwa 

odpowiednio zaokrąglone oraz korzystnie jest zaopatrzony w dwa ramiona o 

kształcie zbliżonym do prostokąta na powierzchni , których znajdują się otwory , a 

prostokątne ramiona puszki stałego elementu wyprofilowane są w kształcie zbliżonym 

do litery "C", przy czym , boki ramion są odpowiednio zaokrąglone, jak pokazano na 

załączonej fotografii. 
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